



ERIK arkitekter A/S

Sparregade 2
8800 Viborg
CVR-nr. 26656214

Årsrapport 2020

Godkendt på selskabets generalforsamling, den
17.03.2021

Claus Christensen
Dirigent

Indhold

Virksomhedsoplysninger	2
Ledelsespåtegning	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	4
Ledelsesberetning	7
Resultatopgørelse for 2020	10
Balance pr. 31.12.2020	11
Egenkapitalopgørelse for 2020	13
Pengestrømsopgørelse for 2020	14
Noter	15
Anvendt regnskabspraksis	19

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

ERIK arkitekter A/S

Sparregade 2

8800 Viborg

CVR-nr.: 26656214

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2020 - 31.12.2020

Bestyrelse

Claus Christensen, formand

Bo Jeppesen

Thomas Nygaard Bech Pedersen

Morten Stilling

Direktion

Sine Juul Praastrup, direktør

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

City Tower, Værkmestergade 2

8000 Aarhus C

Ledelsesberetning

Hoved- og nøgletal

	2020	2019	2018	2017	2016
	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.	t.kr.
Hovedtal					
Nettoomsætning	129.555	129.333	104.809	73.555	66.687
Bruttoresultat	89.850	74.938	71.951	48.144	47.955
Driftsresultat	11.726	9.230	3.487	4.913	4.365
Resultat af finansielle poster	(85)	(55)	(367)	(78)	(72)
Årets resultat	8.642	7.071	2.190	529	136
Balancesum	88.756	63.630	56.836	58.276	54.316
Investeringer i materielle aktiver	658	1.020	2.016	844	1.003
Egenkapital	26.018	20.550	14.840	10.150	17.504
Nøgletal					
Likviditetsgrad (%)	230,86	222,52	177,22	200	243,66
Egenkapitalforrentning (%)	37,12	39,96	17,53	3,83	0,74
Soliditetsgrad (%)	29,31	32,30	26,11	17,42	32,23
Overskudsgrad (%)	11,2	9,1	6,1	8,7	8,1

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens gældende version af "Anbefalinger & Nøgletal".

Likviditetsgrad (%):

$\frac{\text{Omsætningsaktiver} * 100}{\text{Kortfristede gældsforpligtelser}}$

Egenkapitalforrentning (%):

$\frac{\text{Årets resultat} * 100}{\text{Gns. egenkapital}}$

Soliditetsgrad (%):

$\frac{\text{Egenkapital} * 100}{\text{Balancesum}}$

Overskudsgrad (%):

$\frac{\text{EBITDA} * 100}{\text{Omsætning}}$

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets formål er at drive arkitektvirksomhed, herunder projektering og rådgivning.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Den positive udvikling som ERIK arkitekter A/S har oplevet igennem flere regnskabsår fortsatte i 2020, og som følge heraf kan virksomheden se tilbage på et regnskabsmæssigt rekordår. Den valgte strategi blev gennemført med kun en enkelt væsentlig justering undervejs, og alle målepunkter er blevet nået.

Den øgede aktivitet kombineret med allerede eksisterende opgaver på Fyn medførte, at ERIK arkitekter A/S i 2020 med kort betænkningstid åbnede selskabets femte afdeling beliggende i Odense. På projektsiden og nu også med en fysisk forankring og tilstedeværelse på Fyn, er der skabt en stærk platform for at nå endnu bredere ud og forsat være lokalt til stede i de største byer i Danmark.

I en fortløbende stræben mod at holde momentum og styrke organisationen på ledelsesniveauet, blev der mod slutningen af året udpeget tre nye associerede partnere, der alle varetager vigtige, tværgående fagområder og skal være med til fremtidssikre virksomheden ved bl.a. at forstærke fokuset på specialistviden, ledelse og salg.

Virksomheden har løbende rekrutteret flere nye medarbejdere på alle niveauer i organisationen samtidig med, at der er sket et generelt løft i alle medarbejders kompetencer. Ved siden af arbejdet med at løse opgaverne er der igangsat flere udviklings- og kulturtiltag med stor medarbejderinddragelse. Med en historisk solid ordrebeholdning, travlhed på alle koordinater og en heraf følgende stigning i bruttofortjenesten, udbetalte ERIK arkitekter A/S en ekstraordinær bonus til alle ansatte ved årets afslutning i erkendelse af deres håndtering af de specielle vilkår, 2020 har budt på.

Årets overskud på 8.642 t.kr. er selskabets bedste resultat til dato og vurderes af ledelsen at være tilfredsstillende. 2020 er i forlængelse af tidligere års præstationer med til at styrke udviklingen i selskabets økonomiske nøgletal.

Forventet udvikling

Selskabet står ved indgangen til 2021 på et solidt fundament med en rigtig god ordrebeholdning, en forventning om en fortsat positiv udvikling og et resultat på niveau med indeværende år.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Egne kapitalandele

	Antal	Nominel værdi kr.	Bogført pariværdi kr.	Andel af virksom- heds- kapital %	Købs- og salgspris kr.
Anskaffet 2020	301	301.000	1.709.560	10,02	2.590.346
Erhvervede kapitalandele	301	301.000	1.709.560	10,02	
Salg 2020	202	202.000	1.147.280	6,73	2.690.617
Afhændede kapitalandele	202	202.000	1.147.280	6,73	
Beholdning ultimo	293	293.000	2.539.443	9,76	
Beholdning af egne kapitalandele	293	293.000	2.539.443	9,76	

Resultatopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Nettoomsætning		129.554.674	129.333.177
Vareforbrug		(20.238.533)	(39.418.233)
Andre eksterne omkostninger		(19.466.064)	(14.977.319)
Bruttoresultat		89.850.077	74.937.625
Personaleomkostninger	1	(75.517.875)	(62.984.032)
Af- og nedskrivninger	2	(2.606.691)	(2.724.038)
Driftsresultat		11.725.511	9.229.555
Andre finansielle indtægter		1.478	16.368
Andre finansielle omkostninger		(86.047)	(71.108)
Resultat før skat		11.640.942	9.174.815
Skat af årets resultat	3	(2.999.106)	(2.104.060)
Årets resultat	4	8.641.836	7.070.755

Balance pr. 31.12.2020

Aktiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Erhvervede lignende rettigheder		0	0
Goodwill		5.475.766	6.735.172
Immaterielle aktiver	5	5.475.766	6.735.172
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		1.058.233	1.685.873
Indretning af lejede lokaler		615.306	677.118
Materielle aktiver	6	1.673.539	2.362.991
Andre værdipapirer og kapitalandele		117.980	124.087
Deposita		1.514.442	1.354.755
Finansielle aktiver	7	1.632.422	1.478.842
Anlægsaktiver		8.781.727	10.577.005
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		21.773.254	25.700.744
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	34.752.290	22.391.078
Andre tilgodehavender		321.882	688.722
Tilgodehavende skat		3.001.323	0
Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse	9	1.738.372	0
Periodeafgrænsningsposter	10	2.862.170	904.923
Tilgodehavender		64.449.291	49.685.467
Likvide beholdninger		15.524.865	3.367.325
Omsætningsaktiver		79.974.156	53.052.792
Aktiver		88.755.883	63.629.797

Passiver

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Virksomhedskapital		3.002.000	3.002.000
Reserve for udlån og sikkerhedsstillelse		1.738.372	0
Overført overskud eller underskud		16.778.083	14.048.166
Forslag til udbytte for regnskabsåret		4.500.000	3.500.000
Egenkapital		26.018.455	20.550.166
Udskudt skat	11	21.812.000	19.238.000
Hensatte forpligtelser		21.812.000	19.238.000
Anden gæld		6.283.954	0
Langfristede gældsforpligtelser	12	6.283.954	0
Bankgæld		19.292	58.418
Igangværende arbejder for fremmed regning	8	5.843.686	5.807.119
Leverandører af varer og tjenesteydelser		11.889.163	2.921.790
Gæld til virksomhedsdeltagere og ledelse		0	43.157
Anden gæld		16.889.333	15.011.147
Kortfristede gældsforpligtelser		34.641.474	23.841.631
Gældsforpligtelser		40.925.428	23.841.631
Passiver		88.755.883	63.629.797
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	14		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	15		
Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår	16		

Egenkapitalopgørelse for 2020

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for udlån og sikkerheds- stillelse kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til udbytte for regnskabsåret kr.	I alt kr.
Egenkapital primo	3.002.000	0	14.048.166	3.500.000	20.550.166
Køb af egne kapitalandele	0	0	(2.590.346)	0	(2.590.346)
Udbytte af egne kapitalandele	0	0	226.182	0	226.182
Salg af egne kapitalandele	0	0	2.690.617	0	2.690.617
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(3.500.000)	(3.500.000)
Overført til reserver	0	1.738.372	(1.738.372)	0	0
Årets resultat	0	0	4.141.836	4.500.000	8.641.836
Egenkapital ultimo	3.002.000	1.738.372	16.778.083	4.500.000	26.018.455

Pengestrømsopgørelse for 2020

	Note	2020 kr.	2019 kr.
Driftsresultat		11.725.511	9.229.555
Af- og nedskrivninger		2.606.691	2.724.038
Ændringer i arbejdskapital	13	1.940.100	(6.953.294)
Pengestrømme vedrørende primær drift		16.272.302	5.000.299
Modtagne finansielle indtægter		1.478	16.368
Betalte finansielle omkostninger		(86.047)	(71.108)
Pengestrømme vedrørende drift		16.187.733	4.945.559
Køb mv. af materielle aktiver		(657.833)	(1.020.062)
Køb af finansielle aktiver		(159.687)	(274.248)
Pengestrømme vedrørende investeringer		(817.520)	(1.294.310)
Frie pengestrømme frembragt fra drift og investering før finansiering		15.370.213	3.651.249
Afdrag på lån mv.		0	(350.000)
Udbetalt udbytte		(3.273.818)	(918.987)
Køb af egne aktier		(2.590.346)	(5.052.182)
Salg af egne aktier		2.690.617	4.202.575
Kontant kapitalforhøjelse		0	407.901
Pengestrømme vedrørende finansiering		(3.173.547)	(1.710.693)
Ændring i likvider		12.196.666	1.940.556
Likvider primo		3.308.907	1.368.351
Likvider ultimo		15.505.573	3.308.907
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		15.524.865	3.367.325
Kortfristet gæld til banker		(19.292)	(58.418)
Likvider ultimo		15.505.573	3.308.907

Noter

1 Personaleomkostninger

	2020 kr.	2019 kr.
Gager og lønninger	65.503.090	54.407.154
Pensioner	9.154.826	7.697.795
Andre omkostninger til social sikring	859.959	879.083
	75.517.875	62.984.032
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	128	109

	Ledelses- vederlag 2020 kr.	Ledelses- vederlag 2019 kr.
Samlet for ledelseskategorier	1.406.709	1.448.008
	1.406.709	1.448.008

2 Af- og nedskrivninger

	2020 kr.	2019 kr.
Afskrivninger på immaterielle aktiver	1.259.406	1.527.632
Afskrivninger på materielle aktiver	1.347.285	1.196.406
	2.606.691	2.724.038

3 Skat af årets resultat

	2020 kr.	2019 kr.
Ændring af udskudt skat	2.574.000	2.122.000
Regulering vedrørende tidligere år	425.106	(17.940)
	2.999.106	2.104.060

4 Forslag til resultatdisponering

	2020 kr.	2019 kr.
Ordinært udbytte for regnskabsåret	4.500.000	3.500.000
Overført resultat	4.141.836	3.570.755
	8.641.836	7.070.755

5 Immaterielle aktiver

	Erhvervede lignende rettigheder kr.	Goodwill kr.
Kostpris primo	672.713	19.762.820
Kostpris ultimo	672.713	19.762.820
Af- og nedskrivninger primo	(672.713)	(13.027.648)
Årets afskrivninger	0	(1.259.406)
Af- og nedskrivninger ultimo	(672.713)	(14.287.054)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	0	5.475.766

6 Materielle aktiver

	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar kr.	Indretning af lejede lokaler kr.
Kostpris primo	7.879.759	2.020.478
Tilgange	359.924	297.909
Kostpris ultimo	8.239.683	2.318.387
Af- og nedskrivninger primo	(6.193.886)	(1.343.360)
Årets afskrivninger	(987.564)	(359.721)
Af- og nedskrivninger ultimo	(7.181.450)	(1.703.081)
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.058.233	615.306

7 Finansielle aktiver

	Andre værdipapirer og kapital- andele kr.	Deposita kr.
Kostpris primo	111.575	1.354.755
Tilgange	0	159.687
Kostpris ultimo	111.575	1.514.442
Opskrivninger primo	12.512	0
Dagsværdireguleringer	(6.107)	0
Opskrivninger ultimo	6.405	0
Regnskabsmæssig værdi ultimo	117.980	1.514.442

8 Igangværende arbejder for fremmed regning

	2020 kr.	2019 kr.
Igangværende arbejder for fremmed regning	498.516.906	389.165.570
Foretagne acontofaktureringer	(469.608.302)	(372.581.611)
Overført til forpligtelser	5.843.686	5.807.119
	34.752.290	22.391.078

9 Tilgodehavender hos virksomhedsdeltagere og ledelse

Selskabet har foretaget udlån til kapitalejerne. Udlånene opfylder betingelserne i selskabslovens § 210 for lovlige kapitalejerlån. Hovedstolen udgør i alt 1,8 mio. kr., og lånet forrentes med 3,65%, hvilket ledelsen har vurderet at være på markedsmæssige vilkår. Der er i året ikke foretaget afdrag på lånet.

10 Periodeafgrænsningsposter

Selskabets periodeafgrænsningsposter består af forudbetalte og periodiserede omkostninger.

11 Udskudt skat

	2020 kr.	2019 kr.
Immaterielle aktiver	(259.000)	17.000
Materielle aktiver	(764.000)	(467.000)
Tilgodehavender	38.716.000	29.579.000
Fremførbare skattemæssige underskud	(15.881.000)	(9.891.000)
Udskudt skat i alt	21.812.000	19.238.000

	2020 kr.	2019 kr.
Bevægelser i året		
Primo	19.238.000	16.030.000
Indregnet i resultatopgørelsen	2.574.000	2.122.000
Indregnet direkte på egenkapitalen	0	1.086.000
Ultimo	21.812.000	19.238.000

12 Langfristede forpligtelser

	Forfald efter 12 måneder 2020 kr.
Anden gæld	6.283.954
	6.283.954

13 Ændring i arbejdskapital

	2020	2019
	kr.	kr.
Ændring i tilgodehavender	(14.757.717)	(5.209.822)
Ændring i leverandørgæld mv.	16.697.817	(1.743.472)
	1.940.100	(6.953.294)

14 Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser

	2020	2019
	kr.	kr.
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb i alt	13.847.564	12.471.648

15 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Der er stillet sikkerhed for selskabets mellemværende med Handelsbanken, virksomhedspant nom. 9.000 t.kr. i en del af selskabets aktiver.

Den regnskabsmæssige værdi af pantsatte aktiver udgør 28.301 t.kr. pr. 31.12.2020.

16 Transaktioner med nærtstående parter, der ikke er på markedsmæssige vilkår

I årsrapporten oplyses alene transaktioner med nærtstående parter, der ikke er gennemført på markedsmæssige vilkår. Der er ikke gennemført sådanne transaktioner i regnskabsåret.
